
Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)   Tel. 0759728682

e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it
sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

Prot. 8269 Deruta,  27/05/2022

All’albo del sito Web
Agli atti

DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-27
CUP: J59J22000230006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la nota prot. n. AOODGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del MI – Unità di missione del
Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola –
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; avente ad oggetto: Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto;

VISTO l’art. 10 – comma 3  del D.I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma annuale,
che si rendono eventualmente necessarie a garantire la realizzazione del medesimo
programma in relazione anche all’andamento del funzionamento amministrativo e didattico
generale e a quello attuativo dei singoli progetti, sono deliberate dal Consiglio d’istituto con
decisione motivata, adottata su proposta della Giunta esecutiva o del dirigente scolastico”

VISTO che il finanziamento in oggetto è con vincolo di destinazione;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Commissario Straordinario il 21 dicembre 2021
con verbale di delibera n. 55;



Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)   Tel. 0759728682

e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it
sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

DECRETA

la formale assunzione a bilancio  nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, dei fondi

relativi al Progetto “13.1.3A-FESRPON-UM-2022-27” come di seguito specificato:

Autorizzazione codice identificativo progetto Titolo  progetto Finanziamento

AOODGABMI -
0035942 del 24/05/2022

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-27 Edugreen: laboratori
di sostenibilità per il

primo ciclo

€ 25.000,00

Il finanziamento autorizzato verrà inserito nel mod. A delle entrate del Programma Annuale 2022

Modello A, Aggregato  – “Finanziamenti dall’Unione Europea” , voce “Fondi europei di sviluppo

regionale (FSER)”, sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU”

Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario per la formale presa d’atto e pubblicato

all’Albo dell’istituzione per la massima diffusione.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Isabella Manni
Documento firmato digitalmente

con firma elettronica qualificata


		2022-05-27T17:19:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ISABELLA MANNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




